

شركة الخليج لصناعة الزجاج

شركة مساهمة كويتية مقفلة

وشركتها التابعة

دولة الكويت

المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2019

(غير مدققة)

مع

تقرير المراجعة عن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

مكتب الواحة لتدقيق الحسابات

عضو في نكسيا الدولية - (انجلترا)

شركة الخليج لصناعة الزجاج

شركة مساهمة كويتية مقفلة

وشركتها التابعة

دولة الكويت

المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2019 (غير مدققة)

صفحة	المحتويات
1	تقرير المراجعة عن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة
2	بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
3	بيان الأرباح أو الخسائر والدخل الشامل الآخر المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
4	بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
5	بيان التدفقات النقدية المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
10 - 6	إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)

تقرير المراجعة عن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

المحترمون

السادة/ رئيس وأعضاء مجلس الإدارة

شركة الخليج لصناعة الزجاج

شركة مساهمة كويتية مغلقة

وشركتها التابعة

دولة الكويت

مقدمة

لقد راجعنا بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع المرفق لشركة الخليج لصناعة الزجاج - شركة مساهمة كويتية مغلقة "الشركة الأم" وشركتها التابعة "المجموعة" كما في 30 سبتمبر 2019 وكذلك بيانات الأرباح أو الخسائر والدخل الشامل الآخر والتغيرات في حقوق الملكية والتدفقات النقدية المرحلية المكثفة المجمعة لفترة التسعة أشهر المنتهية في ذلك التاريخ والايضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة. ان اعداد وعرض هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة وفقا لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34 "التقارير المالية المرحلية" من مسؤولية إدارة الشركة الأم ، إن مسؤوليتنا هي التعبير عن نتيجة حول هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة بناء على مراجعتنا.

نطاق المراجعة

لقد تمت مراجعتنا وفقا للمعيار الدولي لمهام المراجعة رقم 2410 "مراجعة المعلومات المالية المرحلية من قبل المدقق المستقل للشركة". إن مراجعة المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة تشتمل مبدئيا على توجيه استفسارات للموظفين المسؤولين عن المعلومات المالية والمحاسبية وتطبيق الإجراءات التحليلية وإجراءات المراجعة الأخرى. إن نطاق المراجعة الفعلية أقل مما هو مطبق في عملية التدقيق وفقا لمعايير التدقيق الدولية وهي بالتالي لا تمكننا من التأكيد على أننا على علم بكافة الأحداث الهامة التي من الممكن تحديدها خلال عملية التدقيق ، وبناء عليه فإننا لا نبدى رأيا يتعلق بالتدقيق.

النتيجة

استناداً الى مراجعتنا ، لم يرد الى علمنا ما يجعلنا نعتقد بان المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة المرفقة لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2019 ، لم تعد من جميع النواحي المادية ، وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم (34) "التقارير المالية المرحلية".

تقرير حول المتطلبات القانونية والتنظيمية الأخرى

بالإضافة الى ذلك ، فإن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة متفقة مع ما هو وارد في دفاتر الشركة الأم. وحسب ما وصل اليه علمنا واعتقادنا ، لم يرد الى علمنا خلال فترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2019 اية مخالفات لاحكام قانون الشركات رقم 1 لسنة 2016 وتعديلاته ولائحته التنفيذية أو لعقد التأسيس والنظام الأساسي للشركة الأم على وجه كان من الممكن أن يكون له تأثير مادي على المركز المالي للمجموعة أو على نتائج اعمالها.

د. علي عويد رخيص

مراقب حسابات - 172

عضو في نكسيا الدولية (إنجلترا)

مكتب الواحة لتدقيق الحسابات

شركة الخليج لصناعة الزجاج
شركة مساهمة كويتية مقفلة
وشركتها التابعة
دولة الكويت

بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع كما في 30 سبتمبر 2019

30 سبتمبر 2018 غير مدققة دينار كويتي	31 ديسمبر 2018 مدققة دينار كويتي	30 سبتمبر 2019 غير مدققة دينار كويتي	ايضاح	الموجودات
				الموجودات المتداولة
1,371,818	1,145,210	1,265,319		النقد بالصندوق ولدى البنوك
2,369,781	1,946,416	2,903,980	3	مدينون وارصدة مدينة اخرى
4,563,832	4,533,182	3,747,516	4	مخزون
8,305,431	7,624,808	7,916,815		مجموع الموجودات المتداولة
				الموجودات غير المتداولة
14,947,982	14,549,455	14,839,535	5	ممتلكات وعقارات ومعدات
14,947,982	14,549,455	14,839,535		مجموع الموجودات غير المتداولة
23,253,413	22,174,263	22,756,350		مجموع الموجودات
				المطلوبات وحقوق الملكية
				المطلوبات المتداولة
540,000	-	-	7	قرض - الجزء المتداول
1,322,616	1,312,896	2,074,594	6	دائنون وارصدة دائنة اخرى
1,862,616	1,312,896	2,074,594		مجموع المطلوبات المتداولة
				المطلوبات غير المتداولة
4,860,000	4,320,000	3,780,000	7	قرض - الجزء غير المتداول
806,306	795,304	885,474		مخصص مكافاة نهاية الخدمة
5,666,306	5,115,304	4,665,474		مجموع المطلوبات غير المتداولة
7,528,922	6,428,200	6,740,068		مجموع المطلوبات
				حقوق الملكية
5,131,325	5,131,325	5,131,325	8	رأس المال
2,468,917	2,482,743	2,495,043		احتياطي اجباري
-	-	6,150		احتياطي اختياري
(333,458)	(333,458)	(333,458)	9	اسهم خزينة
327,200	327,200	327,200		الربح الناتج من بيع اسهم خزينة
8,118,903	8,126,621	8,378,367		ارباح مرحلة
15,712,887	15,734,431	16,004,627		مجموع حقوق الملكية الخاص بمساهمي الشركة الام
11,604	11,632	11,655		الحصص غير المسيطرة
15,724,491	15,746,063	16,016,282		مجموع حقوق الملكية
23,253,413	22,174,263	22,756,350		مجموع المطلوبات وحقوق الملكية

الشيخ/ علي فواز دعيح السلمان الصباح
نائب رئيس مجلس الادارة والرئيس التنفيذي

الايضاحات المرفقة جزء لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

شركة الخليج لصناعة الزجاج
شركة مساهمة كويتية مقفلة
وشركتها التابعة
دولة الكويت

بيان الأرباح أو الخسائر والدخل الشامل الآخر المرحلي المكثف المجمع
لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2019
(غير مدقق)

التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		إيضاح	
2018	2019	2018	2019		
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي		
8,948,945	9,377,026	3,542,285	3,655,744		المبيعات
(7,723,912)	(8,005,382)	(3,041,537)	(3,132,901)	10	تكلفة المبيعات
1,225,033	1,371,644	500,748	522,843		مجمول الربح
42,927	10,066	2,220	5,094		ايرادات تشغيلية اخرى
(636,174)	(628,100)	(245,552)	(254,391)	11	مصاريف تسويق وتوزيع
(378,691)	(381,783)	(121,416)	(126,960)	12	مصرفوات عمومية وإدارية
253,095	371,827	136,000	146,586		ارباح التشغيل
5,483	2,979	-	-		أرباح بيع ممتلكات وعقارات ومعدات
447	12,097	5,081	11,794		فروق عملة
(156,420)	(110,532)	(49,388)	(34,887)		مصاريف تمويلية
102,605	276,371	91,693	123,493		ربح الفترة قبل حصة الزكاة وحصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي
-	(3,665)	-	(1,315)		حصة الزكاة
(923)	(2,487)	(825)	(1,111)		حصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي
101,682	270,219	90,868	121,067		صافي ربح الفترة
-	-	-	-		الدخل الشامل الآخر للفترة
101,682	270,219	90,868	121,067		مجموع الدخل الشامل للفترة
101,642	270,196	90,858	121,059		الخاص بـ:
40	23	10	8		مساهمي الشركة الأم
101,682	270,219	90,868	121,067		الحصص غير المسيطرة
2.02	5.38	1.81	2.41	13	مجموع الدخل الشامل للفترة
					ربحية السهم المتعلقة بمساهمي الشركة الأم - فلس

الايضاحات المرفقة جزء لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي، المكثف المجموع
لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2019
(غير مدقق)

حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم									
	مجموع حقوق الملكية	الحصص غير المسيطرة	المجموع الجزئي	أرباح مرحلة	الربح الناتج من بيع أسهم خزينة	أسهم خزينة	احتياطي اختياري	احتياطي إجباري	رأس المال
	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي
الرصيد في 1 يناير 2019	15,746,063	11,632	15,734,431	8,126,621	327,200	(333,458)	-	2,482,743	5,131,325
مجموع الدخل الشامل للفترة	270,219	23	270,196	270,196	-	-	-	-	-
محول للاحتياطيات	-	-	-	(18,450)	-	-	6,150	12,300	-
الرصيد في 30 سبتمبر 2019	16,016,282	11,655	16,004,627	8,378,367	327,200	(333,458)	6,150	2,495,043	5,131,325
الرصيد في 1 يناير 2018	15,622,809	11,564	15,611,245	8,017,261	327,200	(333,458)	-	2,468,917	5,131,325
مجموع الدخل الشامل للفترة	101,682	40	101,642	101,642	-	-	-	-	-
الرصيد في 30 سبتمبر 2018	15,724,491	11,604	15,712,887	8,118,903	327,200	(333,458)	-	2,468,917	5,131,325

الإيضاحات المرتبطة جزء لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

شركة الخليج لصناعة الزجاج
شركة مساهمة كويتية مغلقة
وشركتها التابعة
دولة الكويت

بيان التدفقات النقدية المرحلي المكثف المجمع
لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2019
(غير مدقق)

التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر			
2018	2019		
دينار كويتي	دينار كويتي		
101,642	270,196	التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية	
		ربح الفترة	
		تسويات	
1,533,985	1,521,980	استهلاك	
71,475	138,780	مخصص مكافأة نهاية الخدمة	
(5,483)	(2,979)	ارباح بيع ممتلكات وعقارات ومعدات	
1,701,619	1,927,977		
		التغيرات في الموجودات والمطلوبات التشغيلية:	
234,319	(957,564)	مدينون وارصدة مدينة اخرى	
560,142	785,666	مخزون	
(40,864)	761,767	داننون وارصدة دائنة اخرى	
(200,270)	(48,610)	مكافأة نهاية الخدمة المدفوعة	
2,254,946	2,469,236	صافي النقد الناتج من الأنشطة التشغيلية	
		التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية	
(831,156)	(1,902,784)	المدفوع لشراء ممتلكات وعقارات ومعدات	
7,662	93,703	المحصل من بيع ممتلكات وعقارات ومعدات	
(823,494)	(1,809,081)	صافي النقد المستخدم في الأنشطة الاستثمارية	
		التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية	
(1,090,000)	(540,000)	قرض	
(6,360)	(69)	توزيعات ارباح مدفوعة	
40	23	حصص غير مسيطرة	
(1,096,320)	(540,046)	صافي النقد المستخدم في الأنشطة التمويلية	
335,132	120,109	صافي الزيادة في النقد بالصندوق ولدى البنوك	
1,036,686	1,145,210	النقد بالصندوق ولدى البنوك في بداية الفترة	
1,371,818	1,265,319	النقد بالصندوق ولدى البنوك في نهاية الفترة	

الايضاحات المرفقة جزء لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

1- نبذة عن الشركة

- شركة الخليج لصناعة الزجاج - شركة مساهمة كويتية عامة - تأسست في دولة الكويت بتاريخ 27 ديسمبر 1981 ، ان الاغراض التي تأسست من أجلها الشركة الام هي صناعة وتسويق القناني والادوات المنزلية الزجاجية.
- تم ادراج اسهم الشركة الأم في سوق الكويت للاوراق المالية في 28 يونيو 1998. قامت الشركة الام بالانسحاب اختياريًا من سوق الكويت للاوراق المالية حيث كان آخر يوم تداول على اسهم الشركة الام في 9 مارس 2017.
- عنوان الشركة الام : الكويت - منطقة ميناء عبدالله الصناعية - قطعة 3 - ص.ب 26996 الصفاة الرمز البريدي 13130 دولة الكويت.
- تمت الموافقة على اصدار البيانات المالية من قبل مجلس الادارة بتاريخ 23 أكتوبر 2019.

2- أسس العرض

- تم اعداد المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة طبقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم " 34 " التقارير المالية المرحلية "، إن السياسات المحاسبية المستخدمة في إعداد هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة للفترة ماثلة لتلك المطبقة في إعداد البيانات المالية السنوية المجمعة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2018 ، فيما عدا تطبيق بعض المعايير الجديدة والتي ليس لها تأثير مادي على المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة للمجموعة.
- ان المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة لا تتضمن جميع المعلومات والافصاحات المطلوبة لبيانات مالية كاملة وفقاً للمعايير الدولية للتقارير المالية ، وترى الادارة أنه تم إدراج جميع التعديلات الضرورية المتمثلة في الاستحقاقات العادية المتكررة والتي تعتبر ضرورية لعرض عادل.
- إن نتائج العمليات للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2019 لا تعبر بالضرورة عن النتائج التي يمكن توقعها للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2019 وللحصول على معلومات إضافية ، يمكن الرجوع الى البيانات المالية المجمعة والايضاحات المتعلقة بها للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2018.
- تتضمن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة المعلومات المالية لشركة الخليج لصناعة الزجاج - ش.م.ك مغلقة والشركة التابعة التالية :

الشركة التابعة	بلد التأسيس	النشاط الرئيسي	نسبة الملكية		
			30 سبتمبر 2019 (غير مدققة)	31 ديسمبر 2018 (مدققة)	30 سبتمبر 2018 (غير مدققة)
شركة جلف بلس لصيانة المعدات الخفيفة والثقيلة - ذ.م.م	دولة الكويت	تصليح وصيانة المعدات	99 %	99 %	99 %

تم تجميع البيانات المالية للشركة التابعة استناداً الى المعلومات المالية المعدة من قبل إدارة الشركة التابعة للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2019.

3- مدينون وأرصدة مدينة أخرى

30 سبتمبر 2019 (غير مدققة)	31 ديسمبر 2018 (مدققة)	30 سبتمبر 2018 (غير مدققة)
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي
2,304,300	1,355,723	1,894,508
(75,000)	(75,000)	(75,000)
2,229,300	1,280,723	1,819,508
148,575	124,079	148,696
281,014	346,291	193,950
245,091	195,323	207,627
2,903,980	1,946,416	2,369,781

مدينون تجاريون

مخصص ديون مشكوك في تحصيلها

مدفوعات مقدمة

دفعات مقدمة للموردين

أرصدة مدينة أخرى

شركة الخليج لصناعة الزجاج
شركة مساهمة كويتية مغلقة
وشركتها التابعة
دولة الكويت

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

4- مخزون

30 سبتمبر 2018	31 ديسمبر 2018	30 سبتمبر 2019	
(غير مدققة)	(مدققة)	(غير مدققة)	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
1,777,533	1,834,350	1,974,100	قطع غيار
1,143,286	1,014,358	909,565	مواد خام
1,370,499	1,422,787	875,245	بضاعة تامة الصنع
642,514	427,153	154,072	بضاعة تحت التشغيل
4,933,832	4,698,648	3,912,982	
(370,000)	(165,466)	(165,466)	مخصص انخفاض في القيمة
4,563,832	4,533,182	3,747,516	

5- ممتلكات وعقارات ومعدات

30 سبتمبر 2018	31 ديسمبر 2018	30 سبتمبر 2019	
(غير مدققة)	(مدققة)	(غير مدققة)	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
15,652,990	15,652,990	14,549,455	صافي القيمة الدفترية في بداية الفترة / السنة
831,156	994,786	1,902,784	إضافات
(1,533,985)	(2,095,202)	(1,521,980)	استهلاك
(2,179)	(3,119)	(90,724)	استبعادات
14,947,982	14,549,455	14,839,535	صافي القيمة الدفترية في نهاية الفترة / السنة

6- دائنون وأرصدة دائنة أخرى

30 سبتمبر 2018	31 ديسمبر 2018	30 سبتمبر 2019	
(غير مدققة)	(مدققة)	(غير مدققة)	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
760,438	600,967	1,378,945	دائنون تجاريون
388,336	532,868	332,840	مصاريف مستحقة
102,909	100,715	111,343	إجازات مستحقة
8,665	4,895	22,376	مستحقات عاملين
-	13,833	-	مكافأة أعضاء مجلس الإدارة
6,111	3,230	166,619	دفعات مقدمة من العملاء
19,203	19,113	19,044	توزيعات أرباح مستحقة
-	-	3,665	حصة الزكاة
36,954	37,275	39,762	حصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي
1,322,616	1,312,896	2,074,594	

7- قرض

يتمثل في قرض صناعي من البنك الكويتي الصناعي لتمويل مشروع بمبلغ 6,490,000 دينار كويتي (ستة ملايين واربعمائة وتسعون ألف دينار كويتي) ، وبفائدة بسعر ثابت قدرة 3.5% سنوياً على المبالغ المسحوبة ويتم سداد القرض على 12 قسط نصف سنوي تبدأ في 15 يوليو 2018 وتنتهي في 15 يناير 2024 على أن يكون مبلغ القسط الأول 550,000 دينار كويتي و 11 قسط قيمة كل قسط 540,000 ، وذلك بضمان رهنا تأمينياً على كامل المحل التجاري ملك الشركة المعروف باسم " شركة الخليج لصناعة الزجاج" وهو مصنع لانتاج القناني الزجاجية ويشمل هذا الرهن الاسم التجاري والحق في الايجار للقسمة المخصصة للمصنع وجميع وحداته والاتصال بالعملاء والسمعة التجارية والبضائع والاثاث التجاري والمهمات والالات وكامل ملحقاته وكافة المباني والمنشآت والالات والمواد الاخرى المقامة او التي تقام مستقبلاً على ارض المصنع.

شركة الخليج لصناعة الزجاج
شركة مساهمة كويتية مقفلة
وشركتها التابعة
دولة الكويت
إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

8- رأس المال

حدد رأس المال المصرح به والمصدر والمدفوع بالكامل بمبلغ 5,131,325 دينار كويتي موزعا على 51,313,247 سهم بقيمة 100 فلس للسهم الواحد (31 ديسمبر 2018 : 5,131,325 دينار كويتي موزعا على 51,313,247 سهم بقيمة 100 فلس للسهم الواحد) ، (30 سبتمبر 2018 : 5,131,325 دينار كويتي موزعا على 51,313,247 سهم بقيمة 100 فلس للسهم الواحد) ، وجميع الاسهم نقدية.

9- أسهم خزينة

30 سبتمبر 2019	31 ديسمبر 2018	30 سبتمبر 2018
(غير مدققة)	(مدققة)	(غير مدققة)
1,110,734	1,110,734	1,110,734
2.165	2.165	2.165
333,458	333,458	333,458
333,458	333,458	333,458

عدد اسهم خزينة (سهم)
نسبة الملكية (%)
التكلفة (دينار كويتي)
القيمة السوقية (دينار كويتي)

10- تكلفة المبيعات

الثلاثة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر	
2019	2018	2019	2018
(غير مدقق)	(غير مدقق)	(غير مدقق)	(غير مدقق)
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي
1,776,918	2,707,287	1,849,940	2,808,369
2,385,300	2,347,263	7,184,759	6,928,556
(1,029,317)	(2,013,013)	(1,029,317)	(2,013,013)
3,132,901	3,041,537	8,005,382	7,723,912

مخزون اول الفترة
تكلفة مباشرة للإنتاج
مخزون اخر الفترة

11- مصروفات تسويق وتوزيع

الثلاثة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر	
2019	2018	2019	2018
(غير مدقق)	(غير مدقق)	(غير مدقق)	(غير مدقق)
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي
16,434	14,361	47,129	45,676
20,084	18,975	43,377	43,570
1,287	1,317	3,896	3,936
180,988	182,763	440,605	457,626
9,718	6,986	23,363	17,557
25,880	21,150	69,730	67,809
254,391	245,552	628,100	636,174

الاجور
مصروفات سفر
استهلاك
مصروفات النقل الخارجي
مصروفات النقل الداخلي
مصروفات اخرى

شركة الخليج لصناعة الزجاج
شركة مساهمة كويتية مغلقة
وشركتها التابعة
دولة الكويت
إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

12- مصروفات عمومية وإدارية

التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		
2018	2019	2018	2019	
(غير مدقق)	(غير مدقق)	(غير مدقق)	(غير مدقق)	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
249,553	254,437	77,869	79,796	الاجور
18,729	28,783	6,280	12,793	ايجار سيارات
42,809	34,398	12,921	10,367	استهلاك
20,292	19,242	7,209	6,375	اتعاب مهنية وفروق عملة
47,308	44,923	17,137	17,629	مصروفات اخرى
378,691	381,783	121,416	126,960	

13- ربحية السهم المتعلقة بمساهمي الشركة الأم

ان المعلومات الضرورية لاحتساب ربحية السهم الاساسية بناء على المتوسط المرجح لعدد الاسهم القائمة خلال الفترة كما يلي :

التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		
2018	2019	2018	2019	
(غير مدقق)	(غير مدقق)	(غير مدقق)	(غير مدقق)	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
101,642	270,196	90,858	121,059	صافي ربح الفترة المتعلق بمساهمي الشركة الام
سهم	سهم	سهم	سهم	عدد الأسهم القائمة :
51,313,247	51,313,247	51,313,247	51,313,247	عدد الأسهم المصدرة في بداية الفترة
(1,110,734)	(1,110,734)	(1,110,734)	(1,110,734)	ناقصا: المتوسط المرجح لأسهم الخزينة
50,202,513	50,202,513	50,202,513	50,202,513	المتوسط المرجح لعدد الاسهم القائمة في نهاية الفترة
فلس	فلس	فلس	فلس	
2.02	5.38	1.81	2.41	ربحية السهم المتعلقة بمساهمي الشركة الأم

شركة الخليج لصناعة الزجاج
شركة مساهمة كويتية مغلقة
وشركتها التابعة
دولة الكويت
ايضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

14- الالتزامات المحتملة

(أ) ارتباطات مقابل خطابات ضمان واعتمادات مستندية

30 سبتمبر 2019	31 ديسمبر 2018	30 سبتمبر 2018
(غير مدققة)	(مدققة)	(غير مدققة)
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي
391,208	391,208	391,208
406,007	1,438,063	288,290
797,215	1,829,271	679,498

خطابات ضمان

اعتمادات مستندية

(ب) الالتزامات بموجب التأجير التشغيلي- الشركة كمستاجر

ابرمت المجموعة عقود تأجير تشغيلي على السيارات ، ان عمر هذه العقود سنة واحدة وتجدد ، ولا يوجد قيود مفروضة على الشركة نتيجة دخولها هذه العقود.
ان الحد الأدنى لدائنو المدفوعات التأجير المستقبلية التي تمت بموجب عقود الايجار التشغيلية كما في 30 سبتمبر 2018 تظهر على النحو التالي :-

30 سبتمبر 2019	30 سبتمبر 2018
(غير مدقق)	(غير مدقق)
دينار كويتي	دينار كويتي
1,260	1,260
1,260	1,260

خلال سنة واحدة

15- معاملات مع اطراف ذات صلة

تتمثل الأطراف ذات الصلة في المساهمين الرئيسيين وأعضاء مجلس الإدارة وموظفي الإدارة العليا للمجموعة وشركات يسيطرون عليها أو يمارسون عليها سيطرة مشتركة أو تأثيراً ملموساً. ان الاسعار وشروط هذه المعاملات يتم الموافقة عليها من قبل ادارة المجموعة.
ان الارصدة والمعاملات الهامة التي تمت مع اطراف ذات صلة هي كما يلي :-

مزايا الادارة العليا

الثلاثة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2019	الثلاثة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2018	التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2019	التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2018
(غير مدقق)	(غير مدقق)	(غير مدقق)	(غير مدقق)
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي
79,446	82,920	226,730	241,250
6,329	6,044	18,741	18,236
85,775	88,964	245,471	259,486

مزايا ورواتب الادارة العليا

مزايا نهاية الخدمة

16- الجمعية العمومية

انعقدت الجمعية العمومية العادية لمساهمي الشركة الام بتاريخ 13 مايو 2019 واعتمدت البيانات المالية للمجموعة عن السنة المنتهية في 31 ديسمبر 2018 وتمت الموافقة على توزيع مكافآت لاعضاء مجلس الادارة بمبلغ 13,833 دينار كويتي عن السنة المنتهية في 31 ديسمبر 2018.